AUTO N. 00569
“POR EL CUAL SE DECRETAN LA PRÁCTICA DE PRUEBAS  Y SE ADOPTAN OTRAS
DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades delegadas por la Resolución 01466 del 24 de mayo de 2018, modificada
por la Resolución 02566 del 15 de agosto de 2018 de la Secretaría Distrital de Ambiente, en
concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, el Decreto Distrital 109 del 16 de

Nit. 900138171 - 1, representada legalmente por el señor DANIEL HUMBERTO RICAURTE
LINARES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.096.015, en calidad de propietaria del
establecimiento de comercio CHAMOIS EN VIVO, registrado con matrícula mercantil No.
01071139 del 01 de marzo de 2001, ubicado en la calle 85 No. 11 – 53 interior 3 de la localidad
de Chapinero de la ciudad de Bogotá D.C., en los términos del Artículo 18 de la Ley 1333 de
2009.
Que a su vez, el Auto No. 01709 del 29 de junio de 2017, fue notificado personalmente el día 15
de agosto de 2017, al señor DANIEL HUMBERTO RICAURTE LINARES, identificado con la
cédula de ciudadanía No. 19.096.015, en calidad de representante legal de la sociedad D F &
SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: .       Anexos: No.
Radicación #: 2019EE66943    Proc #: 3850617    Fecha: 25-03-2019
Tercero: 900138171-1 – DF & CIA S EN C. - CHAMOIS
Dep Radicadora: DIRECCION DE CONTROL AMBIENTALClase Doc: Externo
Tipo Doc:  Acto Administrativo
CIA S EN C; comunicado al Procurador Delegado para Asuntos Judiciales Ambientales y Agrarios
mediante el radicado SDA No. 2017EE183801 del 20 de septiembre de 2017 y publicado en el
Boletín Legal de la Secretaría Distrital de Ambiente el día 25 de septiembre de 2017.
Que mediante la Resolución No. 01484 del 29 de junio de 2017, se impuso una medida preventiva
consistente en suspensión de actividades de las fuentes generadoras de ruido utilizadas en
establecimiento de comercio CHAMOIS EN VIVO, registrado con matrícula mercantil No.
01071139 del 01 de marzo de 2001, ubicado en la calle 85 No. 11 – 53 interior 3 de la localidad
de Chapinero de la ciudad de Bogotá D.C., propiedad y responsabilidad de la sociedad D F &
CIA S EN C, identificada con el Nit 900138171-1, la cual se comunicó al Alcalde Local de
Chapinero, mediante el Radicado SDA No. 2017EE137602 del 24 de julio de 2017.
Que, la mencionada medida preventiva fue levantada de manera temporal mediante Resolución
02424 del 21 de septiembre de 2017, la cual fue comunicada a la Alcaldía Local de Chapinero
mediante radicado 2017EE200847 del 10 de octubre de 2017.
Que, a través,  del Auto No. 05114 del 29 septiembre de 2018, expedido por la dirección de control
ambiental de la secretaria distrital de ambiente (SDA) se dispuso:
   (…)
ARTÍCULO PRIMERO. - Formular en contra de la sociedad denominada D F & CIA S EN C,

adelantado en su contra, lo anterior, debido a que el Auto No. 05114 del 29 septiembre de 2018,
por el cual se formuló pliego de cargos, fue notificado de manera personal el día 29 de octubre
de 2018, teniendo como plazo para presentar el escrito de descargos y solicitud de pruebas hasta
el día 14 de noviembre del mismo año, siendo presentado con fecha del 16 de noviembre del
2018, debido a lo anterior, y por haberse presentado por fuera de los términos establecidos en  la
normatividad legal, esta Secretaría no tendrá en cuenta los descargos presentados mediante el
radicado anteriormente mencionado, por ser extemporáneos.
Que, en consecuencia, esta Secretaría dispondrá abrir la etapa probatoria de acuerdo con el
procedimiento sancionatorio ambiental iniciado en contra la sociedad D F & CIA S EN C,
identificada con el Nit. 900138171 - 1 y representada legalmente por el señor DANIEL
HUMBERTO RICAURTE LINARES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.096.015, en
calidad de propietaria del establecimiento de comercio CHAMOIS EN VIVO, registrado con
matrícula mercantil No. 01071139 del 01 de marzo de 2001, ubicado en la calle 85 No. 11 – 53
interior 3 de la localidad de Chapinero de la ciudad de Bogotá D.C. incorporando para el presente
caso las siguientes pruebas documentales:
1. Radicado No.  2015ER55328 del 06 de abril de 2015, en el cual se pone de manifiesto la
problemática de emisión de ruido producido por la Sociedad ubicada en la calle 85 No. 11
– 53 interior 3 de la localidad de Chapinero de esta Ciudad.
2. El requerimiento con radicado SDA 2016EE98483 del 16 de junio de 2016, en la cual esta
Secretaría concede el termino de 20 días calendario a la sociedad investigada, para que
realice las acciones necesarias para dar cumplimiento a la normativa ambiental vigente
en materia de ruido
3. El concepto técnico No. 00065 del 12 de enero de 2017, en el cual se concluye que el